
HOŘICKÝ ZPRAVODAJ 
prosinec 2012 

 

 
 
Krásné prožití Vánočních svátků, klidný a 
láskyplný celý rok 2013 Vám všem přeje zastupitelstvo obce a obecní 
úřad. 

 

Všechny Vás srdečně zveme na „Štěpánskou taneční zábavu“ v úterý dne 25. 12. 2012 od 
2000hodin v kulturním domě. K tanci i poslechu hraje skupina Situace. 
 
Výtěžek z této akce bude věnován na podporu kulturních akcí pro děti. 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE  

 Upozorňuji, že od 1.1.2013 začne platit nová vyhláška č. 2/2012 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Tato vyhláška visí na úřední desce do 19.12. a poté bude trvale k nahlédnutí na našich webových 
stránkách a samozřejmě na obecním úřadě. I přesto, že reálný náklad na jednoho poplatníka je 
583,- Kč, ponechalo zastupitelstvo poplatek na stejné výši jako v letech minulých (400,- Kč/rok). 
Nově je tento poplatek splatný jednorázově, vždy do 30.6. příslušného kalendářního roku a jsou od 
něho osvobozeny osoby, které se na území obce dlouhodobě (po celý rok) nezdržují. Tito nesmí 
zapomenout na ohlašovací povinnost. Chalupáři budou platit za celý objekt stejně jako fyzické 
osoby (za 1 objekt 400,- Kč/rok). 

 Žádáme všechny občany především pak v „Číně“ a v novostavbách u Pašijí, aby parkovali svá auta 
tak, aby bylo možné provádět zimní údržbu komunikací. Děkujeme za pochopení. 

 Prodej vánočních stromků bude probíhat na náměstí od pondělí 17.12. (10:00–17:00), 18.12. 
(10:00-15:30), 19.12. (10:00-17:00) za jednotnou cenu 80,-Kč 

 Firma Mediclinic (ordinace praktického lékaře) bude provozovat tuto ordinaci do 30.4.2013. Firma 
se nedohodla s obcí Černá v Pošumaví a dle jejich slov jsou pro ně pouze Kájov a Hořice 
nerentabilní. Intenzivně sháníme nového lékaře, který by si chtěl rozšířit obvod o tyto dvě obce. 
Protože sehnat takového lékaře není nikterak snadné, vítáme a předem děkujeme za aktivní pomoc  
ze strany vás občanů. Pokud by někdo o nějakém ochotném lékaři věděl, nechť se nám, prosím, 
ozve na OÚ. 

 Upozorňujeme občany, kteří tento rok ještě neuhradili poplatek za komunální odpad, psa a 
pronájem zahrádek, nechť tak učiní nejpozději do 27.12.2012. 
 

Přeji Vám klidné vánoce a do nového roku hodně lásky, zdraví, radosti a vzájemného porozumění. Mějte se 
krásně v roce 2013. 
                                                  

                                                                                 Martin Madej 
 
 



ZASTUPITELSTVO č. 15 z 29. 11. 2012 

Přijatá usnesení: 
č. usnesení : 15/2/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodloužení nájmu v bytě č. 5 v domě č.p. 75, Hořice na 
Šumavě panu xxx na dobu určitou jednoho měsíce s tím, že nájem bude vždy prodloužen o jeden měsíc 
v případě řádného hrazení nájemného a služeb s nájmem spojené a dále měsíčně uhradí minimálně částku 
2000,- Kč na úhradu dlužného nájemného.  
č. usnesení : 15/2a/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodloužení nájmu panu … v bytě č. 6 v domě č.p. 10, 
Hořice na Šumavě na další 3 měsíce. 
č. usnesení : 15/3/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje prodej části parcely  parc.č. 809/5 v k.ú. Hořice na Šumavě,  
označené dle GP číslo 402-306/2012 jako pozemek parc.č. 809/36 o výměře 217 m2 firmě Plaschka, spol. s 
r.o., IČ: 48361895 se sídlem Hořice na Šumavě 147, 382 22 Hořice na Šumavě, za cenu 200,- Kč za m2. 
Prodej bude uskutečněn s podmínkou, že zabrané asfaltové plochy budou nahrazeny novými dle 
požadavku obce. 
č. usnesení : 15/4/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě vyhlašuje záměr prodat část pozemku parc.č. 1077/9 v k.ú.  Hořice 
na Šumavě, obec Hořice na Šumavě označené dle GP č. 378-272/2011 jako pozemek p.č. 1077/14-travní 
porost o výměře 1008 m2 za kupní cenu 200,-Kč/m2 a náklady s prodejem spojené (GP, smlouva, správní 
poplatky).  
č. usnesení : 15/5/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou ČEVAK a.s., IČ: 60849657, 
se sídlem Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice na obnovu uskladňovací nádrže v ČOV v Hořicích na 
Šumavě a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
č. usnesení : 15/6/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o dílo s firmou Skládka Růžov spol. s r.o., IČ: 
25195646, se sídlem B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice na zpracování prováděcího projektu 
k provádění stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr pro zadání stavby „Sběrný dvůr Hořice na Šumavě“ a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
č. usnesení : 15/7/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o dílo s Ing. arch. Dagmar Buzu IČ: 12905097, se 
sídlem Kostnická 158, 390 01 Tábor na zpracování programu regenerace MPZ Hořice na Šumavě, II. etapa 
pro roky 2014 – 2018 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
č. usnesení : 15/8/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě revokuje usnesení č.: 1/6/2011. 
č. usnesení : 15/9/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje plán společných zařízení v rámci komplexní pozemkové 
úpravy v katastrálním území Šebanov. 
č. usnesení : 15/10/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě nemá záměr prodat pozemek parc.č. 360 v k.ú. Žestov, obec Hořice 
na Šumavě-travní porost o výměře 305 m2.  
č. usnesení : 15/11/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 obce Hořice na Šumavě 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
č. usnesení : 15/12/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje příspěvek na sportovní činnost pro Lucii Černou pro rok 
2012 ve výši 10.000,- Kč. Příspěvek bude vyplacen podle finančních možností obce nejdéle do 31.1.2013. 
 
 



 
č. usnesení : 15/13/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě neschvaluje prezentaci obce Hořice na Šumavě v příručce „První 
pomoc není věda“ vydávané IV-Nakladatelství s.r.o., IČ: 27585948, Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3 – 
Žižkov.  
č. usnesení : 15/14/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě bere na vědomí Výroční zprávu ZŠ a MŠ Hořice na Šumavě. 
č. usnesení : 15/15/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě  vyslovuje souhlas s převodem silnice na pozemku parc.č. 1440 v k.ú. 
Šebanov a pozemku parc.č. 1440 v k.ú. Šebanov do vlastnictví obce Hořice na Šumavě a pověřuje starostu 
vypracováním žádosti o tento převod. 
č. usnesení : 15/16/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě souhlasí s tím, že ke dni 31.12.2012 proběhne řádná inventarizace 
majetku obce, kterou provede inventarizační komise ve složení: předseda Milada Nováková, členové 
Dagmar Blažencová, Petr Tröster a Vladislav Otta. Tato komise bude inventovat budovy, stavby, DNIM, 
ONM, DHM, DDHM, pozemky, akcie, pohledávky, půjčky, zálohy, úvěry a ceniny. 
č. usnesení : 15/17/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě uděluje souhlas aby nájemci bytů v objektu č.p. 6 provedli výměnu 
oken v jimi pronajatých bytech sami na své náklady s tím, že obec Hořice na Šumavě následně provede 
odkoupení těchto provedených stavebních úprav a to za kupní cenu ve stejné výši, za jakou tyto úpravy 
související s výměnou oken skutečně nájemci pořídili (doložené fakturou od dodavatele), přičemž kupní 
cenu obec  bude splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši rovnající se výši nájemného 
z konkrétního bytu konkrétního nájemce, (nikoli za služby), až do úplného zaplacení této kupní ceny. 
Zastupitelé rozhodli, že nájemcům budou proplacena pouze okna a montáž oken, začišťovací práce 
(zednické práce) si budou nájemci hradit sami a obec toto nebude zahrnovat do kupní ceny oken. 
č. usnesení : 15/18/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě uděluje souhlas aby nájemci bytu v objektu č.p. 10, paní xxx a pan 
xxx provedli výměnu oken v  pronajatém bytě sami na své náklady s tím, že obec Hořice na Šumavě 
následně provede odkoupení těchto provedených stavebních úprav a to za kupní cenu ve stejné výši, za 
jakou tyto úpravy související s výměnou oken skutečně nájemce pořídil (doložené fakturou od dodavatele), 
přičemž kupní cenu obec  bude splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši rovnající se výši 
nájemného z konkrétního bytu konkrétního nájemce, (nikoli za služby), až do úplného zaplacení této kupní 
ceny. Zastupitelé rozhodli, že nájemcům budou proplacena pouze okna a montáž oken, začišťovací práce 
(zednické práce) si budou nájemci hradit sami a obec toto nebude zahrnovat do kupní ceny oken. 
č. usnesení : 15/19/2012 
Zastupitelstvo obce Hořice na Šumavě schvaluje nákup a instalaci zvonků a interkomu pro objekt č.p. 86 
v Hořicích na Šumavě. 
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY A ZPOVÍDÁNÍ V HOŘICÍCH NA ŠUMAVĚ 

20.12. čtvrtek - 1630 zpovídání, fara 
22.12. sobota - 1600 zpovídání, fara 
22.12. sobota - 1630 bohoslužba 
24.12. sobota - 2100 koledy 
29.12. sobota - 1630 bohoslužba 
 
Všem obyvatelům farnosti a celého okolí, jako i všem návštěvníkům a rekreantům přeji pokojné, radostné a 
milostiplné prožití svátků Narození našeho Spasitele a plnost Jeho požehnání v Novém roce 2013. 

        P.Ivan Marek Záleha, O.Præm. 

 



ZŠ A MŠ HOŘICE NA ŠUMAVĚ 

Mikulášská nadílka 
5. 12. 2012 nás ve škole navštívil Mikuláš s čertem. Děti jim zazpívaly písničky a zarecitovaly básničky, čímž 
si vysloužily malou nadílku.  
 
Spaní ve škole 
Tradiční spaní ve škole, na které se všechny děti moc těší, proběhne ve čtvrtek 13. 12. 2012. Děti  tak  mají 
možnost poznat  školu  z  jiné stránky.  Také  letos  na  děti  čeká  bohatý večerní program. Nebude  chybět 
vyrábění, zpívání a samozřejmě večerní kino. Ráno na všechny  čeká  bohatá  snídaně,  která nás  naladí na 
páteční vyučování. 
 
19. 12. 2012  zveme všechny do kulturního domu na tradiční  vánoční  besídku  ZŠ  spojenou s vánočním 
jarmarkem.  
Vánoční jarmark proběhne před besídkou v kulturním domě od 15:00 hodin.  
Na jarmarku si můžete koupit vánoční drobnost pro radost od našich dětí. 
Vánoční besídka ZŠ, nazvaná „Vánoční sen,“ začne v 16:00 hodin v sále kulturního domu.  
V případě zájmu bude možno zakoupit výrobky na jarmarku ještě po besídce. 
 
Přejeme  všem  krásné  prožití  vánočních  svátků a do nového roku hodně štěstí, zdraví, lásky a  pohody. 
  

 Děti a zaměstnanci ZŠ 

 
KARTA LIPNO CARD 

Pro občany trvale  žijící  v  obcích Svazku Lipenských obcí (Černá v Pošumaví, Frymburk, Hořice na Šumavě, 
Horní Planá, Ktiš, Loučovice,  Nová Pec, Přední Výtoň,  Stožec, Vyšší Brod)  připravila společnost  LIPENSKO 
kartu, se kterou bude možné čerpat slevy a výhody, a to po celý rok, tedy od 1. listopadu 2012 do 31. října 
2013. LIPNO CARD  lze zakoupit v  Infocentru Lipno za 20 Kč a využívat s ní je  možné  například tyto  slevy: 
 
- 20% při koupi dvou- a vícedenního skipasu v období do 21. 12. a od 10. 3.  
- 20% při koupi tří- a vícedenního skipasu v období od 6. 1. do 31. 1. 2013  
- 10% a ve vedlejší sezóně dokonce sleva 30% při vstupu do bazénu  
- 25% na koupi skipasu při zapůjčení lyží v INTERSPORT RENT 
- při zakoupení jedné jízdy tobogánem na Stezce korunami stromů druhá jízda zdarma  
- při zakoupení pěti jízd na Bobové dráze šestá jízda zdarma 
- na out- i indoorové sporty, vstupy do galerií a ZOO a dalších atraktivit (Hopsárium, Lezecká stěna apod.) 
- v restauracích ad. 
 
V létě se pak můžete těšit na 15% slevu na vstup do Aquaworld Lipno, 20% slevu na vstup do Lanového 
parku Lipno, slevu až 40% na vybrané produkty v půjčovně sportovního vybavení INTERSPORT RENT nebo 
slevu 10% v Bikeparku Lipno. 
 
Dalších více jak 40 služeb, které slze čerpat s LIPNO CARD se slevou či výhodou, naleznete na 
www.lipnocard.cz. 
 
Přijďte si pro svou LIPNO CARD do Infocentra Lipno, které je otevřeno  
- do 16. 12.: pondělí – neděle 9.00 – 16.00 hodin 
- od 17. 12. do 31. 3.: pondělí – neděle 9.00 – 17.00 hodin (24. 12. zavřeno) 
 
 

http://www.lipnocard.cz/

